ТОМ5К М* ТОМСКИЙ
РОЬУТЕСНШС ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

ЫШУЕЯ51ТУ УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТГТУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об организации проведения антикоррупционной
викторины «Что я знаю о коррупции?» среди
обучающихся в ТПУ

В соответствии с п. 21 Плана мероприятий по профилактике коррупционных
правонарушений в ТПУ на 2021-2024 годы распоряжаюсь:

1. Провести среди обучающихся ТПУ антикоррупционную викторину «Что я
знаю о коррупции?».

2. Утвердить Положение о проведении Викторины (приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии по проведению Викторины (приложение №2).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Проректор по режиму и безопасности А.А. Карташов

А.А. Егоров
вн. 3329

IIIIII■IIIIIIIIII
3446974

Приложение № 1
к распоряжению от

Положение
о проведении антикоррупционной

викторины «Что я знаю о коррупции?»

1. Общие положения:

1.1 Викторина проводится Группой экономической безопасности и Центром
молодежной политики ТПУ.

1.2 Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения
антикоррупционной викторины (далее - Викторина) среди обучающихся ТПУ.

1.3 Цель Викторины: привлечение молодежи к профилактике коррупционных
проявлений; формирование нетерпимого отношения к различным проявлениям
коррупции; антикоррупционное просвещение обучающихся.

1.4 Задачи Викторины:
1) формирование в обществе антикоррупционного сознания и поведения.
2) пропаганда негативного отношения к коррупции.

2. Порядок подачи заявок для участия в викторине

2.1 К участию в Викторине приглашаются лица, обучающиеся в ТПУ. Для
участия необходимо заполнить регистрационную форму.

2.2 Для регистрации и участия в Викторине необходимо в период с 27 марта по
08 апреля 2024 года включительно пройти по ссылке:
Мф8://(опт)з.д1е/УибМ38уп11\м\/гаЬгСА

2.3 При регистрации в обязательном порядке заполняется согласие на
обработку персональных данных участником, либо его законным
представителем.

2.4 Викторина проводится в один этап, который состоит из двух разделов.
Первый раздел - регистрация участника, далее переход во второй раздел -
ответы на вопросы.

2.5 Контактное лицо по вопросам проведения Викторины: Никитин Андрей
Владимирович. Е-таП Конкурса: П1кП1пау@фи.ги ; тел. +7(3822)701777, вн.т.
3327.

3. Сроки проведения

Викторина проводится с 27 марта по 08 апреля 2024 года.

4. Рассмотрение результатов викторины

4.1 Победителем Викторины признается участник, ответивший правильно на
большее количество вопросов за наименьшее количество времени.

4.2 В случае равенства этого показателя, победителем Викторины признается
участник, заявка которого на регистрацию для прохождения Викторины
поступила раньше.
Определение победителей и призеров осуществляются не позднее 10 апреля
2024 года.

|||||||||||||||||||||
3446974

5. Награждение

Победители и призеры Викторины награждаются дипломами с указанием
призового места и ценными подарками.

Итоги Конкурса будут размещены на официальном сайте ТПУ.

3446974

Приложение № 2
к распоряжению №от 2024г.

«УТВЕРЖДАЮ»
Проректор

по режиму и безопасности

А.А. Карташов

Состав

оргкомитета по проведению антикоррупционной викторины
"Что я знаю о коррупции?"

Егоров Андрей Анатольевич

Никитин Андрей Владимирович

Разживин Игорь Андреевич

Ушакова Наталья Валерьевна

Гражданкин Алексей Владимирович

- руководитель группы экономической
безопасности
- эксперт группы экономической
безопасности
- проректор по молодежной политики и
воспитательной деятельности
- директор центра молодежной
политики и воспитательной
деятельности.
- эксперт центр молодежной политики
и воспитательной деятельности